

Obiectivul: Reparația capitală a LT "Vasile Alecsandri" din str. Ivan Konev, nr.16/A, mun.Bălți" (Etapa II – renovarea grupurilor sanitare a blocului C), conform necesităților DÎTS a Primăriei mun.Bălți

Obiectul: "Reparația capitală a LT "Vasile Alecsandri"

Devizul: "Reparația capitală a LT "Vasile Alecsandri" din str. Ivan Konev, nr.16/A, mun.Bălți" (Etapa II – renovarea grupurilor sanitare a blocului C), conform necesităților DÎTS a Primăriei mun.Bălți

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-07-17

Valoarea de deviz 552 459,624 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	338,9291	74,6000	25 284,109
2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	42,3000	74,6000	3 155,580
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	135,3200	74,6000	10 094,872
4	7123010010200	Betonist	h-om	100,6520	74,6000	7 508,639
5	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,7690	74,6000	281,167
6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,5738	74,6000	42,802
7	7132010010900	Faiantar	h-om	188,1000	74,6000	14 032,260
8	7132030012600	Mozaicar	h-om	130,5000	74,6000	9 735,300
9	7132040012700	Parchetar	h-om	17,7840	74,6000	1 326,686
10	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	17,6000	74,6000	1 312,960
11	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	12,2880	74,6000	916,685
12	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	54,5200	74,6000	4 067,192
13	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	31,2480	74,6000	2 331,101
14	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,7862	74,6000	58,654
15	7212030022700	Sudor	h-om	1,0854	74,6000	80,971
16	7213050013100	Tinichigiu	h-om	6,4490	74,6000	481,095
17	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	83,3156	74,6000	6 215,344
18	7214240021810	Lacatus CM	h-om	27,6226	74,6000	2 060,646
19	7422010060100	Timplar	h-om	109,2544	74,6000	8 150,378
20	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,9975	74,6000	1 193,414
21	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	235,4709	74,6000	17 566,129
22	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,3264	74,6000	248,149
23	9310060019930	Muncitor	h-om	1,5924	74,6000	118,790
Total manopera					116 262,924	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	4,8620	10,0000	48,620
2	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,6281	3,5000	5,698
3	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0320	420,0000	13,440
4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,3280	420,0000	2 237,760
5	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0662	420,0000	27,821
6	1752127334760	Plasa din relon, dimensiunea 6 x 9 m	buc	0,0060	65,0000	0,390
7	20028339	Materiale mărunte	%	20,0000	0,0000	14,760
8	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,0000	3 800,0000	0,000
9	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0008	8 700,0000	7,238
10	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	2 672,0000	0,3000	801,600
11	2010237318750	Distanțieri	buc	43,3560	0,3000	13,007
12	2020142961000	Placi BCA	m3	0,9456	3 280,0000	3 101,568
13	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	66,9200	1 890,0000	126 478,800
14	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	0,1360	75,0000	10,200
15	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	40,0000	0,0000	164,250
16	2222222222992	Material marunt (adeziv, diluant)	%	5,0000	0,0000	23,980
17	2222222222992	Material marunt (sfoara etc)	%	5,0000	0,0000	0,020

18	222222222992	Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)	%	10,0000	0,0000	136,054
19	222222222992	Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante, dibluri de distantare)	%	3,0000	0,0000	313,555
20	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,1536	23,0000	3,533
21	2320166200676	White spirit	kg	0,3240	35,0000	11,340
22	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	0,0800	86,0000	6,880
23	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	15,0000	35,0000	525,000
24	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif PRIMER	kg	15,0000	63,0000	945,000
25	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	17,1302	120,0000	2 055,624
26	2416586105303	Amorsa-grund	kg	14,1000	24,0000	338,400
27	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	1,2960	40,0000	51,840
28	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	37,6000	60,0000	2 256,000
29	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0010	35,0000	0,034
30	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	0,5360	58,0000	31,088
31	24302261000001	Fuga	kg	42,5880	38,0000	1 618,344
32	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,6480	35,0000	22,680
33	2430226101010	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	92,6280	26,0000	2 408,328
34	2430226101600	Chit siliconic	kg	5,6450	108,0000	609,656
35	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,0907	68,0000	6,169
36	2462106110132	Aracet CPMB	kg	14,1000	10,0000	141,000
37	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	334,4000	4,0000	1 337,600
38	2462106110601	Paste antiseptice	kg	0,1568	480,0000	75,264
39	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	3,8400	2,1000	8,064
40	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	17,9200	20,0000	358,400
41	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	103,4000	10,4000	1 075,360
42	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	262,0800	7,0000	1 834,560
43	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 913,1840	2,4500	4 687,301
44	26511221004022	Ciment M-400	kg	26,5512	2,4500	65,050
45	2652102100737	Var hidratat	kg	9,6269	5,0000	48,134
46	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	45,0000	5,5000	247,500
47	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	5,6400	6,0000	33,840
48	2653102100831	Amestec uscat	kg	794,1400	3,8500	3 057,439
49	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	99,1606	28,0000	2 776,497
50	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	51,5000	300,0000	15 450,000
51	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (Beton C12/15 gr.40 mm)	m3	0,7175	1 600,0000	1 148,000
52	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	8,8476	1 600,0000	14 156,080
53	2664102100000	Mortar	m3	2,1312	1 600,0000	3 409,920
54	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,2624	1 600,0000	6 819,840
55	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	202,5000	4,0000	810,000
56	2670112203000	Placi tip faianta	m2	87,7800	300,0000	26 334,000
57	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	80,6040	5,5000	443,322
58	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,5760	10,0000	5,760
59	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	57,5000	48,0000	2 760,000
60	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	37,1850	70,6000	2 625,261
61	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	4,6800	22,0000	102,960
62	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,7226	14,0000	10,116
63	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	6,1500	14,0000	86,100
64	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	47,8800	168,0000	8 043,840
65	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,0854	22,0000	23,879
66	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,4452	22,0000	31,794
67	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	33,6000	32,0000	1 075,200
68	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	108,5400	14,0000	1 519,560
69	2811236304903	Panouri "Sandwich" *antifoc de culoare alba, ̄=50mm	m2	5,7120	1 720,0000	9 824,640
70	2811236306200	Grilaj de ventilare cu sita Ventika WMP 500x300(h)mm metal alb	buc	4,0000	270,0000	1 080,000
71	2811236832352	Burghiu widia	buc	7,2000	20,0000	144,000
72	2812106306005	Profil din polimer expandat	m	4,4000	109,0000	479,600
73	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	6,3200	2 100,0000	13 272,000

74	2873122000750	Piese forjate	kg	0,1196	17,0000	2,033
75	2873122004100	Plase sudate	kg	20,4323	40,0000	817,292
76	2873122004100	Plase sudate d6 A240 pas 150x150mm	kg	125,5329	40,0000	5 021,316
77	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,3060	29,0000	8,874
78	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,2010	60,0000	12,060
79	2873147300863	Agrafe	kg	1,6750	50,0000	83,750
80	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,5427	98,0000	53,185
81	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	454,5200	1,0000	454,520
82	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	16,8000	6,0000	100,800
83	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc ЕРДМ	buc	16,8000	3,0000	50,400
84	2874115837745	Suruburi	buc	3,8400	4,0000	15,360
85	2874136313300	Diblu din metal	buc	214,4000	1,0000	214,400
86	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,6000	95,0000	57,000
87	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	13,6800	7,0000	95,760
88	4011106202741	Energie electrica	kw	80,2963	4,2000	337,245
89	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	10,8998	23,0000	250,694
90	4100126202818	Apă	m3	3,4202	23,0000	78,665
91	52	Nisip	m3	0,1446	420,0000	60,715
92	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	15,8600	5,5000	87,230
Total materiale					277 491,856	
Utilaje						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0005	550,0000	0,264
2	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	5,0000	90,0000	450,000
3	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	2,0108	35,0000	70,378
4	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,8950	35,0000	136,325
5	2922140007000	Macara	h-ut	0,4732	550,0000	260,278
6	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	1,4400	35,0000	50,400
7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	28,1819	35,0000	986,367
8	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,3652	35,0000	117,782
9	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0048	250,0000	1,200
10	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0421	50,0000	2,106
11	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,4208	50,0000	71,040
12	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0192	50,0000	0,960
13	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,5600	550,0000	308,000
14	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0011	350,0000	0,392
15	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	8,5616	350,0000	2 996,567
Total utilaje					5 452,058	
Total					399 206,838	
Asigurari sociale			24,0000%		27 903,102	
Total					427 109,940	
Cheltuieli de transport			2,0000%		5 549,837	
Total					432 659,777	
Cheltuieli pentru depozitare			2,0000%		5 549,837	
Total					438 209,614	
Cheltuieli de regie			3,0000%		13 146,288	
Total					451 355,902	
Beneficiu de deviz			2,0000%		9 027,118	
TOTAL Deviz fara TVA					460 383,020	
Total					460 383,020	
TVA			20%		92 076,604	
TOTAL Deviz					552 459,624	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

